
 
 

Via Roma n. 42 – 20020 Arconate (MI) 
P. IVA/C.F. 01336730153 * tel. 0331/460461 (int. 3) 

 PEC: comune.arconate@postecert.it * E-mail: polizialocale@comune.arconate.mi.it  

 

 

 
 
 
 

COMUNE DI ARCONATE 
Città Metropolitana di Milano 

Polizia Locale 
  
 

ORDINANZA N. 61 DEL 25/10/2023 
 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO (ESCLUSO I 
RESIDENTI) DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00 PER RIFACIMENTO MANTO STRADALE A PARTIRE 
DAL 02/11/2023 E FINO A TERMINE LAVORI  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta presentata dal Geom. Buffoni Vittorio, nostro prot. n. 8863 del 25/10/2023, in qualità di 
Responsabile dei lavori, con la quale comunica che a partire da giovedì 02/11/2023 verranno eseguiti i lavori di 
rifacimento del manto stradale per conto del Comune; 
Visto che a partire da giovedì 2 novembre 2023 e fino a termine lavori, sarà eseguito il rifacimento del manto stradale 
nelle seguenti vie: via Giolitti, via Dante, stradella del Pane, via Pepe int. c.so America, via Bonalumi, via del Lavoro 
(tratti); 
Considerato che per poter eseguire i lavori in sicurezza occorre predisporre il divieto di sosta con rimozione forzata 0-
24 e la chiusura al transito dei veicoli, escluso i residenti, nelle vie sopra indicate a partire da giovedì 2 novembre 2023 
e fino a termine lavori; 
Visti gli artt. 5, c. 3, 7 e 37 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada e ss.mm.ii; 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, Reg. di Esecuzione ed Att. del Codice della Strada e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 107, c. 3, del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Sindacale n. 2/2023 in data 16/01/2023 in attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, c. 3, del D. L.vo 
n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

ORDINA 
 

1) A partire da giovedì 2 novembre 2023 e fino al termine lavori: 
– il divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito (escluso i residenti) dalle ore 08:00 alle ore 18:00, 

nelle seguenti vie: via Giolitti, via Dante, stradella del Pane. 
– Il divieto di sosta dalle ore 08:00 alle ore 18:00, nelle seguenti vie: via Pepe int. c.so America, via Bonalumi, via 

del Lavoro (tratti). 
Le effettive chiusure saranno progressive in base all’andamento dei lavori. 
I lavori verranno eseguiti nel seguente ordine: 

– via Giolitti 
– via Dante 
– stradella del Pane 
– via Pepe int. c.so America 
– via Bonalumi 
– via del Lavoro (tratti). 

2) Durante la chiusura di via Dante, la via Piave (tratto compreso tra via Dante e via delle Scuole) sarà a doppio senso 
di circolazione. 

3) Durante la chiusura di via Stradella del Pane: 
a) sarà vietata al transito veicolare, eccetto residenti, via Roma (nel tratto di strada compreso tra via Dante e 

stradella del Pane); 
b) verrà instaurato il doppio senso di circolazione in via Roma (nel tratto di strada compreso tra via Dante e 

stradella del Pane); 

mailto:comune.arconate@postecert.it
mailto:polizialocale@comune.arconate.mi.it


 
 

Via Roma n. 42 – 20020 Arconate (MI) 
P. IVA/C.F. 01336730153 * tel. 0331/460461 (int. 3) 

 PEC: comune.arconate@postecert.it * E-mail: polizialocale@comune.arconate.mi.it  

 

 

c) La ditta esecutrice dovrà provvedere ad installare idonea segnaletica per percorsi alternativi nelle seguenti 
vie: v.le Concordia, via Turati e via Roma (altezza via Dante) e l’utilizzo di moviere e/o lanterna semaforica 
per regolamentare il tratto di via Roma in doppio senso di circolazione. 

4) Dovrà essere installata idonea segnaletica di senso unico alternato regolamentato da moviere e/o lanterna 
semaforica nelle seguenti vie: via Pepe int. c.so America, via Bonalumi, via del Lavoro (tratti). 

5) La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni ed in 
loco, con l’apposizione almeno 48 ore prima dell’evento a cura della ditta esecutrice, degli appositi cartelli e 
transenne, conformi al Regolamento del Codice della Strada. 

6) È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
7) È fatto, altresì, obbligo agli organizzatori di permettere ad agevolare l’accesso ai mezzi di soccorso (Ambulanze e 

Vigili del Fuoco) e Forze di Polizia, qualora per motivi contingenti si rendesse necessario il loro passaggio. 
 

INFORMA 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio oppure mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.   

 
Dalla Residenza Municipale, 25 ottobre 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DI 

POLIZIA LOCALE 
Dott. Alessandro Ferro 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:comune.arconate@postecert.it
mailto:polizialocale@comune.arconate.mi.it

